АДМИНИСТРАЦИЯ
 КРАСНОКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПЕРМСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
[image: image1.jpg]

08.12.2015                                                                                                      №  1026
О создании Рабочей группы
по внедрению ВФСК ГТО в Краснокамском
муниципальном районе

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 04 декабря 2007 г. №329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 11 июня 2014 г. №540 «Об утверждении Положения о Всероссийском физкультурно-спортивном комплексе «Готов к труду и обороне» (ГТО), приказами Министерства спорта Российской Федерации от 1 декабря 2014 года № 954/1 «Об утверждении Порядка создания Центров тестирования по выполнению видов испытаний (тестов), нормативов, требований к оценке уровня знаний и умений в области физической культуры и спорта и Положения о них» и с целью внедрения Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» на территории Краснокамского муниципального района, администрация Краснокамского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Создать Рабочую группу по внедрению Всероссийского физкультурно-
спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» в Краснокамском муниципальном районе.

2.  Утвердить прилагаемое Положение о Рабочей группе по внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» в Краснокамском муниципальном районе.

3. Утвердить прилагаемый состав Рабочей группы по внедрению Всероссийского  физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» в Краснокамском муниципальном районе.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Краснокамского муниципального района по социально-экономическому развитию В.Ю. Капитонова.

Глава Краснокамского

муниципального района -

глава администрации Краснокамского

муниципального района                                                    Ю.Ю. Крестьянников
Гайфиев А.Ф.
4-41-93

Утверждено

постановлением администрации

Краснокамского муниципального
района  от________ №_____

ПОЛОЖЕНИЕ
о Рабочей группе по внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» в Краснокамском муниципальном районе
I. Общее положения
1.1. Рабочая группа по внедрению Всероссийского физкультурно​- спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) (далее - Рабочая группа, Комплекс ГТО) является коллегиальным совещательно - консультативным органом, созданным с целью координации деятельности исполнительных органов власти Краснокамского муниципального района, органов местного самоуправления, организаций и учреждений для выработки рекомендаций по вопросам внедрения и реализации Комплекса ГТО в Краснокамском муниципальном районе.
II. Задачи и направления деятельности Рабочей группы
2.1. Задачи Рабочей группы:
2.1.1. выявление и анализ проблем внедрения и реализации Комплекса ГТО в Краснокамском муниципальном районе;
2.1.2. выработка решений по возникающим проблемам, связанным с внедрением и реализацией Комплекса ГТО;
2.1.3 обсуждение иных вопросов, связанных с внедрением и реализацией Комплекса ГТО.
2.2. Направления деятельности рабочей группы:
2.2.1. координация деятельности, органов местного самоуправления, организаций и учреждений участвующих в процессе внедрения и реализации Комплекса ГТО в Краснокамском муниципальном районе.
2.2.2. обсуждение наиболее принципиальных проблем, связанных с внедрением и реализацией Комплекса ГТО;
2.2.3 приглашение на заседания Рабочей группы должностных лиц органов местного самоуправления и других организаций для решения локальных проблем, связанных с внедрением и реализацией Комплекса ГТО в Краснокамском муниципальном районе.
III. Порядок формирования и организации деятельности Рабочей группы
3.1. Рабочая группа состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и членов Рабочей группы. Персональный состав Рабочей группы
утверждается постановлением главы Краснокамского муниципального района. Количественный состав рабочей группы - не более 7 человек.
3.2. Председателем Рабочей группы является  первый заместитель главы  Краснокамского муниципального района по социально экономическому развитию.
3.3.   Состав рабочей группы формируется из руководителей администрации
Краснокамского муниципального района, руководителя и специалистов Управления по физической культуре и спорту, Управления системой образования администрации Краснокамского муниципального района,  руководителей и специалистов муниципальных  учреждений,  руководителей и специалистов медицинских учреждений Краснокамского муниципального района (Краснокамская ЦРП).
3.4.   Рабочая группа формируется сроком  на три года,   исчисляемого со дня
вступления в силу постановления администрации Краснокамского муниципального района об утверждении состава рабочей группы. Постановление администрации Краснокамского  муниципального района об утверждении нового состава Рабочей группы принимается не позднее, чем за один месяц до истечения срока полномочий предыдущей Рабочей группы и вступает в силу на следующий день после дня истечения срока полномочий предыдущего состава Рабочей группы.
3.5. Члены Рабочей группы осуществляют свою деятельность на общественных началах и на безвозмездной основе.
3.6.   Деятельность Рабочей группы основывается на  коллективном,  свободном
и деловом обсуждении проблем, связанных с внедрением и реализацией Комплекса ГТО. Основной формой деятельности являются заседания. Заседания могут проводиться в расширенном составе с участием приглашенных лиц.
3.7.  Планы работы Рабочей группы формируются на основе предложений членов
Рабочей группы и утверждаются на заседании.
3.8.   Председатель Рабочей группы:
руководит деятельностью Рабочей группы и координирует работу членов Рабочей группы;
контролирует выполнение решений Рабочей группы.
В отсутствие председателя Рабочей группы его обязанности исполняет заместитель либо иное лицо по его поручению из числа членов Рабочей группы.
3.9.  Секретарь Рабочей группы осуществляет  организационную работу  по
подготовке заседаний Рабочей группы, в том числе формирует проекты повестки дня заседания, а также решает текущие вопросы деятельности Рабочей группы. Право голоса при голосовании секретарь рабочей группы не имеет.
3.10. Члены Рабочей группы имеют право:
вносить предложения по обсуждаемым вопросам;
в соответствии с планом работы рабочей группы знакомится в установленном порядке с документами и материалами по вопросам, выносимым на обсуждение рабочей группы, на стадии их подготовки, вносить свои предложения;
в случае не согласия с принятыми решением - высказывать своё мнение по конкретному рассматриваемому вопросу, которое приобщается к протоколу заседания;
вносить предложения по формированию планов работы Рабочей группы и повестки дня заседания.
3.11. Заседание Рабочей группы проводится не реже одного раза в квартал и считается правомочным, если на нем присутствует более половины ее членов.
3.12. Решения рабочей группы принимаются большинством голосов из числа присутствующих на заседании, при равенстве голосов решающим является голос председательствующего на заседании Рабочей группы. Решения заносятся секретарём рабочей группы в протокол, который подписывается председательствующим на заседании Рабочей группы и секретарём Рабочей группы. Подписанный протокол в пятидневный срок доводится до сведения всех его членов секретарём Рабочей группы и направляется председателю Рабочей группы.
3.13. Организационную работу по обеспечению деятельности Рабочей группы осуществляет созданный Центр тестирования – в виде структурного подразделения в Краснокамском муниципальном районе.

Утвержден

постановлением администрации

Краснокамского муниципального
района  от________ №____

Состав
Рабочей группы по внедрению ВФСК ГТО в Краснокамском муниципальном районе
	Капитонов Владимир Юрьевич
	первый заместитель главы Краснокамского муниципального района по социально-экономическому развитию, председатель рабочей группы

	Гайфиев Александр Фарьзатинович
	начальник Управления по спорту и физической культуре администрации Краснокамского муниципального района, заместитель председателя рабочей группы

	Шавернева Ксения  Аркадьевна
	бухгалтер-кассир МБУ ФОК «Олимпийский», секретарь комиссии
(по согласованию)

	Члены рабочей группы:

	Денисенко Петр Александрович
	начальник Управления системой образования администрации Краснокамского муниципального района

	Домнина Алевтина Валентиновна
	заведующий (ая) детской поликлиникой ГАУЗ ПК «Краснокамская» ЦРП

(по согласованию)

	Пушкарев Юрий Викторович
	директор Муниципального бюджетного учреждения физкультурно-оздоровительный комплекс «Олимпийский» (по согласованию)

	Колчанова Елена Петровна
	главный специалист Управления по спорту и физической культуре администрации Краснокамского муниципального района